EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2023 - ANO CVII - No 23.631

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA N. 037 DE 28 DE MARÇO DE 2023

O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas
atribuições, e à vista do disposto no art. 3º, §4º, §5º e §6º do Regimento Interno do Conselho
Estadual Tripartite e Paritário de Trabalho e Renda, aprovado pelo Decreto nº 19.734, de
01 de junho de 2020, e considerando as informações consubstanciadas no Processo SEI n.
021.2099.2023.0000987-10, RESOLVE designar AIDÊ SUZART ARGOLO DO ESPIRITO
SANTO e ILNAH PINHO DE OLIVEIRA para, na condição de titular e suplente, respectivamente,
comporem o Conselho Estadual Tripartite e Paritário de Trabalho e Renda, vinculado à Secretaria
do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, como representante da Secretaria de Turismo, para o
mandato de 04 (quatro) anos, contados a partir da data de publicação desta Portaria.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 28 de março de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#774357#59#838176/>
<#E.G.B#774360#59#838179>
PORTARIA N. 038 DE 28DE MARÇO DE 2023

OSECRETÁRIODOTRABALHO, EMPREGO, RENDAEESPORTE, no uso de suas atribuições,
e à vista do disposto no art. 3º, §4º, §5º e §6º doRegimento Interno doConselho Estadual Tripartite
e Paritário de Trabalho e Renda, aprovado pelo Decreto nº 19.734, de 01 de junho de 2020, e
considerando as informações consubstanciadas no Processo SEI n. 021.0715.2023.0001309-90,
RESOLVE designar JULIANA NÓVOA PEREIRA MARTINEZ para, na condição de suplente,
em substituição a EDMUNDO JOSÉ BUSTANI NETO, compor o Conselho Estadual Tripartite e
Paritário de Trabalho e Renda, vinculado à Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte,
como representante da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado da
Bahia - FECOMÉRCIO, para o cumprimento do período remanescente de mandato.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 28 de março de 2023.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#774360#59#838179/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#773976#59#837758>
Resumo do Termo de Fomento nº 04/2023
Processo: 069.1486.2023.0000632-31. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAHIANA DE
CANOAGEM - FEBAC. Objeto: apoio nanceiro para azer rente às despesas de inraestrutura,
alimentação, premiação, transporte, material promocional e recursos humanos, do Projeto
“CAMPEONATO BAIANO DE CANOAGEM VELOCIDADE E PARACANOAGEM 2023”, no
período de 02/04/2023 a 10/12/2023, nos municípios baianos de Ubatã, Santo Estevão, São
Félix, Ubaitaba, Ibotirama, Maraú, Camamu, Itaetê, Itacaré, Salvador e Itajuípe, originário
da Inexigibilidade de Chamamento Público nº03/2023. Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 811/ Programa 303/
PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41.000/ Destinação
1.500.0.100.000000.00.00.00. Valor Global: R$ 847.712,50 (oitocentos e quarenta e sete mil
setecentos e doze reais e cinquenta centavos). Vigência: 330 (trezentos e trinta) dias.Gestor da
Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 27/03/2023.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB, Camila da Conceição
Lima - Representante Legal da FEBAC e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#773976#59#837758/>
<#E.G.B#773984#59#837769>
ERRATA
No Resumo do Termo Aditivo ao Termo de Convênio nº 17/2021, publicado no DOE edição do
dia 28/03/2023, Caderno Executivo pg. 55:
Onde se lê: ... Resumo do Terceiro Termo Aditivo ao Convênio nº 17/2021...
Leia-se: ... Resumo do Quarto Termo Aditivo ao Convênio nº 17/2021...
<#E.G.B#773984#59#837769/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem
acesso a informações publicadas
Portal e aplicativo que oferecem

no Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas

DIÁRIO OFICIAL
PUBLICA BAHIA

EGBA: 71 3116 2850/2133 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br